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N& bazé té nenit 8, paragrafi | dhe 2 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-212 (Gazeta zyrtare € Republikés s¢
Kosovés, nr. 90/2010), nenit 5, pikés c. té Ligjit pér Arsimin n¢ Komunat e Republikés s& Kosoves nr,
03/L-068, RREGULLORE (QRK) Nr:19/2024 PER PROCEDURAT E PERZGIEDHIES DHE
EMERIMIT TE DREJTOREVE DHE ZEVENDESDREJTOREVE, MESIMDHENESVE,
BASHKEPUNETOREVE ~ PROFESIONAL,  ASISTENTEVE,  INSTRUKTOREVE — DHE
SEKRETAREVE NE INSTITUCIONET PUBLIKE EDUKATIVO-ARSIMORE DHE AFTESUESE
(IEAA) TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR. Udhézimit administrativ nr.05/2021(Normativin Mbi
Kuadrin Profesional t& Arsimit t¢ Pérgjithshém) , UA NR;05/2015 , 062021 TE ARSIMIT
PROFESIONAL.

UDHEZUES PER DKA-TE PER ZBATIMIN E RREGULLORES PER ADMINISTRIMIN DHE
DOKUMENTIMIN E PROCEDURES SE PERZGJEDHIES, SE MESIMDHENESVE,

M2. KONKURS PER KETO VENDE TE LIRA TE PUNES

Nr. [ Niveli Institucioni shkolla Vendi Pozita vendi | or&t | Vendiilire Koeficienti
ilirg zavendesim ipagds

1 2 SHFMU™ Asim Vokshi™ n& Panor Panorc Gjeografi 10 | Me Kohg & caktuar 36

2|2 SHFMU™ Imer Krasnigi™ né Carrallukg Carralluké | TIK 14 | Me kohg t caktuar s6

3 3 IAAP" Lasgsuh Poradeci™ n& Kijevé Kijevé TIK 10 | Me kohg & caktuar 38

Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér kété vend pune

— Té jeté shtetas i Republikés s& Kosovés;

— Té keté zotési t& ploté veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

— Té zotérojété paktén njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhgt;

— Té jeté e/i afté pér t& kryer detyrén pérkatése;

— Té mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

— Té mos keté né fuqi masé disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik;

— Té kaloj me sukses procedurat e pranimit t& pércaktuara me legjislacionin n¢ fuqi.

Né momentin e aplikimit, kandidatét duhet té dorézojné kéto dokumente:

1) Formulari i aplikimit merret né komung né zyrén pritése numér 12 ;

2) Dokumenti personal (kopje t& letérnjoftimit ose pasaportés);

3) Diplomate fakultetit t& kryer né nivelin pérkatés (ose certifikatat t& diplomimit & noterizuara jo m¢ &
vjetér se gajshté muaj;

Certifikatén shéndetésore t& Iéshuar nga njé institucion i licencuar shéndetdsore me € cilen déshmohet
gjendja e tij/ saj shéndetésore;

5) Vértetimin e pérvojés s€ punés né mésimdhénie, nése aplikuesi ka p&rvoje pune;

6) Licencén e mésimdhénsit /es, siaps procedurave pér léshimin e licencés per masimdhends’e, ndse nj&
gjé e tillé nuk &shté shfuqizuar pérmes njé akti nénligjor t& MASHTI pér rregullimin e provimit shtetéror
té mésimdhénésit;

Pérjashtimisht pér kandidatét q& konkurrojné pér pozitén e mésimdhénsésit/es fillestar/e, nuk k€rkohet
pérmbushja e kriterit té parshikuar né pikén 6.

8) Déshmi se nuk éshté i denuar pér kryerjen e veprés penale me dashje.
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9) Kandiadtt q2 a kang pirvoje pune dorézojne edhe portofolio profesionale me pirmbladhjen ¢ punés s&
nre.

Vlerdsimi i kandidatéve:

2. Vierssimi i njohurive, aftssive dhe cildsive profesionale t& kandidatéve behet permes:
a) Testit me shkrim, i cili perben 50%% t& vierdsimit 1& pergjithshim dhe Ka ng total 100 pike,
b) Intervista me goj&, pjesg e s& cilds &shtd edhe vlerssimi i portfolios, pérb&n 30%% 1€ vierssimit 18 pErgjithshém.

Informata t& pérgjithshme :

Aplikacionet merren dhe dérzohen n& Zyren Pritdse nd Komungn e Malishevs. Dokumentet e kompletuar
dorszohen t& fotokupjuar, ndérsa dokumentet origjinale prezantohen né intervists. Dokumentet e pakompletuar
dhe ato q& arrijnd pas afatit nuk merren n& shqyrtim nga komisioni. Vetdm kandidatst e perzgjedhur né listéne
ngusht do t& kontaktohen.

Konkursi &ht@ i hapur deri me: 13.12.2024

Konkursi publikohet n€ uebfagen zyrtare t& Komunss dhe dhe SIMBNJ

Shtojca 1. Udhézime pér pérgatitjen e Portfolios profesionale

Portfolio Profesionale sh&rben si instrument pér paraqgitjen e pervojds dhe aftssive profesionale 18
fituara

dhe zhvilluara nga shkollimi paraprak apo pérvoja profesionale. Pérvoja profesionale perfshing
pérvojén

si mésimdh&nés né institucione shkollore duke pérfshiré déshming e aktiviteteve t& zhvillimit
profesional.

Ndér t& tjera, Portfolio profesionale mund t& p&rfshijg:

* Biografing.

* Licencén e m&simdhénésit (m&simdhéngsit q& kané licenc®) dhe certifikatat g déshmojng
pérfundimin e suksesshém t€ programeve t& zhvillimit profesional t&8 m&simdhgngsve si deshmi
tjera rreth realizimit t& atyre programeve. Né& portfolio vendosen mak.3 certifikata t& trajnimit,

t& fituara né programet e trajnimit nga fusha e mésimdhgnies dhe t& nxénit.

= Letér motivuese ose njé ese personale t& lidhur me mé&imdhgnien. Ky dokument reflekton
parimet dhe vlerat q¢ ka kandidati pér mésimdhénien moderne dhe synimet pér zhvillim n&
kontekst t& zhvillimeve né sistemin e arsimit né Kosové.

= Déshmi pér aktivitetet tjera né proceset e zhvillimit t& arsimit (mund t& jeng letér reference apo
certifikaté pér pjesémarrje né grupet punuese pér zhvillimin e kurrikulave, udhéheqgje 18
programeve t& zhvillimit profesional, pjesémarrje dhe kontribut né konferenca) etj.

* Déshmi nga pérvoja paraprake né mésimdhénie (shembuj & planeve &
projekteve, aktivitete t& ndryshme kurrikulare dhe jashtékurrikulare, Kopje'
mirénjohje, etj). ;
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